[image: image1.png]PROTOCOLO 835/2018 - 20/03/2018 16:39

INDICAÇÃO Nº                /2018
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, pintura das faixas de pedestres, em frente a Da Vinci – Escola de Educação Infantil e Ensino Fundamental, localizada Rua Luiz Jarussi Nº 229, Alto da Santa Cruz, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a execução da pintura das faixas de pedestres, em frente a Da Vinci – Escola de Educação Infantil e Ensino Fundamental, localizada na Rua Luiz Jarussi Nº 229, Alto da Santa Cruz.
Tal medida se faz necessária atendendo ao pedido dos pais dos alunos, professores e funcionários, que zelam pela segurança e pelo bem-estar dos alunos, tendo em vista que as pinturas das faixas de pedestres em frente a referida escola estão apagadas, colocando em risco a integridade física de todos que transitam pelo local.
SALA DAS SESSÕES, 19 de Março de 2018.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS